ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии при администрации городского округа «Вуктыл»

по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту

и борьбе с алкоголизмом

31 марта 2021г.

              г. Вуктыл

	Председатель Комиссии
Идрисова Гульнара Ренатовна
	глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

	Заместитель председателя Комиссии:

	Попов Сергей Иванович
	начальник Отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вуктылу

	Секретарь Комиссии:

	Иванова Юлиана Витальевна
	заведующий организационным отделом администрации городского округа «Вуктыл»

	Члены комиссии:

	Васина Илона Владимировна
	заведующий сектором по спорту и молодежной политики администрации городского округа «Вуктыл»

	Дмитрияди Андрей Константинович
	и.о. заместителя главного врача по поликлинике ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница» (по согласованию)

	Карпа Анастасия Владимировна
	заведующий сектором потребительского рынка, предпринимательства и транспорта администрации городского округа «Вуктыл»

	Сайбель Инна Александровна

	начальник отдела воспитания и организационно-аналитической работы Управления образования городского округа «Вуктыл»

Повестка дня:

1. Об итогах деятельности комиссии в 2020 году.

Информация: секретарь комиссии.

2. О состоянии наркоситуации на территории МО ГО «Вуктыл» и о принимаемых мерах по повышению эффективности профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков по итогам 2020 года.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу.

3. Об итогах социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотрах лиц, обучающихся в общеобразовательных учреждениях и о проводимой профилактической работе с лицами, находящимися в «группе риска».

Информация: ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница»;

Управление образования администрации ГО «Вуктыл».

4. О проводимой работе по популяризации здорового образа жизни среди населения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Информация: сектор  по спорту и молодежной политики администрации ГО «Вуктыл».

5. О принимаемых мерах по выявлению фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним и появлению несовершеннолетних в ночное время в общественных местах.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу;

сектор потребительского рынка, предпринимательства и транспорта администрации ГО «Вуктыл».

Разное.

По первому вопросу: Об итогах деятельности комиссии в 2020 году.

Информация: секретарь комиссии.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Продолжить плодотворную работу и ежеквартально проводить заседания комиссии при администрации городского округа «Вуктыл» по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом в 2021 году.

1.3. Своевременно утверждать план работы комиссии  при администрации городского округа «Вуктыл» по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом на предстоящий год.

Срок — постоянно

По второму вопросу: О состоянии наркоситуации на территории МО ГО «Вуктыл» и о принимаемых мерах по повышению эффективности профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков по итогам 2020 года.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Продолжить работу по повышению эффективности профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в МО ГО «Вуктыл» в 2021 году и оперативно обмениваться информацией среди субъектами профилактики, особенно по линии несовершеннолетних.
Срок — постоянно

По третьему вопросу: Об итогах социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотрах лиц, обучающихся в общеобразовательных учреждениях и о проводимой профилактической работе с лицами, находящимися в «группе риска».

Информация: ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница»;

Управление образования администрации ГО «Вуктыл».

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Усилить работу всем субъектам профилактики в проводимой профилактической работе с лицами, находящимися в «группе риска».
Срок - постоянно

3.3. В 2021 году обеспечить 100% охват детей в возрасте с 13 до 18 лет в социально-психологическом тестировании и профилактических медицинских осмотрах.
Срок — до конца 2021 года

По четвертому вопросу: О проводимой работе по популяризации здорового образа жизни среди населения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Информация: сектор  по спорту и молодежной политики администрации ГО «Вуктыл».

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Продолжить работу по популяризации здорового образа жизни среди населения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
Срок - постоянно

4.3. Включить в комиссию по делам несовершеннолетних специалиста сектора по спорту и молодежной политики администрации городского округа «Вуктыл».
 Срок — 01.06.2021

По пятому вопросу: О принимаемых мерах по выявлению фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним и появлению несовершеннолетних в ночное время в общественных местах.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу;

сектор потребительского рынка, предпринимательства и транспорта администрации ГО «Вуктыл».

Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Продолжить плодотворную работу по выявлению фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним и появлению несовершеннолетних в ночное время в общественных местах.
Срок — постоянно

5.3. Проработать вопрос о привлечении магазина «Магнит» в части несоблюдения требований антитеррористической безопасности.

Срок — 01.06.2021
Председатель Комиссии                                                                                                  Г.Р. Идрисова

Секретарь                                                                                                                          Ю.В. Иванова